

'คนละครึ่ง'เฟส2ทุ่มแสนล.

● เปิดลงทะเบียน 16 ธ.ค.นี้ / MAKRO รับผลดีมากที่สุด

กรม.ไฟเขียวโครงการคนละครึ่งเฟส 2 ได้รับสิทธิ 15 ล้านคน คาดเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบ 105,000 ล้านบาท เริ่มลงทะเบียนได้ 16 ธ.ค.นี้ ใช้สิทธิได้ถึงวันที่ 31 มี.ค. 64 ด้านโปรกฯ มอง MAKRO ได้ประโยชน์มากที่สุด พร้อมแนะหุ้น COM7, CRC ขึ้นตัวชัดเจนปี 64 จากมาตรการกระตุ้นบริโภคภาครัฐ

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2563 คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบตามผลการพิจารณาของคณะกรรมการกลั่นกรองการใช้จ่ายเงินกู้ ในคราวประชุมครั้งที่ 30/2563 โดยอนุมัติให้กระทรวงการคลังดำเนินโครงการ ประกอบด้วย (1) โครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 และ (2) โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. โครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 รัฐบาลจะเพิ่มวงเงินช่วยเหลือผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจำนวนประมาณ 14 ล้านคน ให้เป็นค่าซื้อสินค้าบริโภคอุปโภคที่จำเป็นจากร้านธงฟ้าราคาประหยัดพัฒนาเศรษฐกิจท้องถิ่น (ร้านธงฟ้า) จำนวน 500 บาทต่อคนต่อ

เดือน เป็นระยะเวลาเวลา 3 เดือน ตั้งแต่เดือนมกราคมถึงเดือนมีนาคม 2564 ถือเป็นโครงการต่อเนื่องจากโครงการเดิมที่สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2563 ซึ่งนอกจากจะช่วยรักษาระดับคุณภาพชีวิตของผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐแล้ว ยังจะก่อให้เกิดการใช้จ่ายในท้องถิ่น ช่วยเหลือผู้ประกอบการในพื้นที่ซึ่งถือเป็นวงจรเศรษฐกิจฐานรากที่สำคัญอีกด้วย

2. โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจระดับฐานรากให้เป็นไปอย่างต่อเนื่องตลอดช่วงไตรมาสที่ 1 ของปี 2564 ผ่านการบริโภคจับจ่ายใช้สอยของประชาชน โดยภาครัฐจะร่วมจ่ายค่าอาหารเครื่องดื่ม และสินค้าทั่วไปร้อยละ 50 แต่ไม่เกิน 150 บาทต่อคนต่อวัน เช่นเดียวกับโครงการคนละครึ่งในปัจจุบัน

โดยโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 นี้ แบ่งกลุ่มผู้ใช้สิทธิเป็น 2 กลุ่ม ประกอบด้วย (1) ผู้ได้รับสิทธิเดิม ไม่เกิน 10 ล้านคน จะได้รับสิทธิวงเงินสนับสนุนจากรัฐเพิ่มเติมคนละ 500 บาท ในวันที่ 1 มกราคม 2564 ซึ่งเมื่อรวมกับวงเงินตามสิทธิที่มีอยู่เดิม 3,000 บาท เท่ากับจะมีวงเงินรวม 3,500 บาท สามารถใช้จ่ายได้ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ (2) ผู้ลงทะเบียนใหม่ ไม่เกิน 5 ล้านคน จะได้รับสิทธิวงเงินสนับสนุนจากรัฐคนละ 3,500 บาท สำหรับใช้จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม-31 มีนาคม 2564

นายอนุชา นรวัชรชัย โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวภายหลังการประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ว่า ที่ประชุมครม.เห็นชอบโครงการคนละครึ่งเฟส 2 ตามที่ศูนย์บริการสถานการณ์เศรษฐกิจจากผลกระทบของการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (ศบค.) เห็นชอบ ผู้ได้รับสิทธิ 15 ล้านคน ประกอบด้วย คนที่ได้สิทธิเฟสแรก 10 ล้านคน และผู้เข้าร่วมโครงการ

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/การเมือง-เศรษฐกิจ

วันที่: พุธ 9 ธันวาคม 2563

ปีที่: 27

ฉบับที่: 6596

หน้า: 13(บน)

Col.Inch: 44.82

Ad Value: 38,097

PRValue (x3): 114,291

คัลิป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 'คนละครึ่ง'เฟส2ทุ่มแสนล. เปิดลงทะเบียน 16 ธ.ค.นี้ / MARKO รับผลดีมากที่สุด

ใหม่อีก 5 ล้านคน โดย 10 ล้านคน จะได้รับเงินเพิ่มอีก 500 บาท เป็น 3,500 บาท และสามารถใช้สิทธิได้ถึงวันที่ 31 มี.ค. 64 ส่วนผู้ลงทะเบียนใหม่ 5 ล้านคน คาดว่าจะเริ่มลงทะเบียนได้ 16 ธ.ค. เวลา 06.00 น. เป็นต้นไป

อย่างไรก็ตาม ผู้ที่เข้าร่วมมาตรการซื้อปดมีคืนและผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจะไม่สามารถเข้าร่วมโครงการคนละครึ่ง เฟส 2 ได้ สำหรับโครงการคนละครึ่งทั้ง 2 เฟส คาดว่าจะมีส่วนช่วยหนุนให้เศรษฐกิจไทยขยายตัวเพิ่มอีก 0.32% จากเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบราว 105,000 ล้านบาท

บริษัทหลักทรัพย์ เอเซีย พลัส จำกัด ระบุว่า หุ่นที่ยังเห็นแนวโน้มคาดการณ์หุ้นฟื้นตัวชัดเจนปี 2564 และมี Upside ลงทุน ทั้งบริษัท เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ CRC (ราคาเหมาะสม 38 บาท) และบริษัท คอมเซเว่น จำกัด (มหาชน) หรือ COM7 (ราคาเหมาะสม 46 บาท) บริษัท เอส พี วี ไอ จำกัด (มหาชน) หรือ SPVI (ราคาเหมาะสม 3.76 บาท) ที่จะเติบโตต่อเนื่องจากแรงหนุนกระแส 5G นอกจากนี้จากการขยายมาตรการคนละครึ่งถึงไตรมาสแรกปี 2564 จะเป็นผลบวกต่อบริษัท สยามแม็คโคร จำกัด (มหาชน) หรือ MAKRO มากที่สุด ■

รัฐแจกของขวัญปีใหม่-พื้นที่ท่องเที่ยว เคาะ'คนละครึ่ง2'เงินสะพัดแสนล.

อ่านต่อหน้า 3

รัฐแจกของขวัญปีใหม่-พื้นที่ท่องเที่ยว เคาะ'คนละครึ่ง2'เงินสะพัดแสนล.

ผู้จัดการรายวัน360° - นายกฯ เผยรัฐบาลเตรียมของขวัญปีใหม่ประชาชน หวังฟื้นฟูการท่องเที่ยวส่วนคนละครึ่งเฟส 2 มีอยู่แล้ว ชี้ทำงานทุกอย่างต้องใช้เวลา ต้องรัดกุม รอบคอบ ถูกต้องตาม กม. ขณะที่ ครม.อนุมัติ "คนละครึ่ง" เฟส 2 เพิ่มอีก 5 ล้านลทช. วงเงินสมทบ 3,500 บาท เปิดลงทะเบียน 16 ธ.ค.นี้ คาดเงินสะพัดในระบบกว่า 105,000 ล้านบาท หนุนจีดีพีขยายตัวได้ 0.32% พร้อมเติมเงินบัตรสวัสดิการฯ 500 บาทอีก 3 เดือน ปรับปรุงเกณฑ์ "เราเที่ยวด้วยกัน"

พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ รมว.กลาโหม กล่าวภายหลังประชุม ครม.ถึงการเตรียมของขวัญปีใหม่ให้ประชาชนว่า หลายกระทรวง และ กทม. กำลังรวบรวมของขวัญในช่วงปีใหม่ เพื่อให้เกิดการฟื้นฟูการท่องเที่ยวในประเทศ ส่วนการกระตุ้นเศรษฐกิจในโครงการคนละครึ่ง เฟส 2 ก็ชัดเจนอยู่แล้ว

ทั้งนี้ ในเรื่องการกระตุ้นเศรษฐกิจ มีหลายอย่างต้องปรับแก้ เพื่อทำให้ข้างล่างและระดับพื้นที่สามารถเข้าใจและทำได้จริง โดยเฉพาะการเป็นรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์

(e-Government)ที่ไม่ใช่เรื่องง่าย ซึ่งอาจต้องใช้เวลา ส่วนการจัดตั้งกระทรวงน้ำและดิน เพื่อแก้ปัญหาหน้าทั้งระบบ ไม่ใช่เรื่องง่ายที่จะจัดตั้งกระทรวงขึ้นมาใหม่ ขณะนี้เรากำลังใช้สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ (สทนช.) ในการที่จะดูในภาพรวม และไปบูรณาการในส่วนของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

นายอนุชา บูรพชัยศรี โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า ที่ประชุม ครม.ได้ให้ความเห็นชอบ มาตราการกระตุ้นกำลังซื้อ อนุมัติโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 เพิ่มผู้ได้รับสิทธิที่จะลงทะเบียนใหม่ในวันที่ 16 ธ.ค.นี้ เวลา 06.00 น. อีก 5 ล้านคน โดย 10 ล้านคนในเฟสแรก จะได้รับเงินเพิ่มอีก 500 บาท รวมเป็น 3,500 บาท สามารถใช้สิทธิได้ถึงวันที่ 31 มี.ค.64 คาดว่า จะใช้เงินสนับสนุนมาตรการนี้ประมาณ 22,500 ล้านบาท ทำให้มีเงินหมุนเวียนในระบบกว่า 105,000 ล้านบาท ช่วยเศรษฐกิจไทยขยายตัวเพิ่มอีก 0.32%

พร้อมกันนี้ ที่ประชุม ครม.ยังเห็นชอบโครงการช่วยเหลือ กลุ่มผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ เพิ่มวงเงินค่าซื้อสินค้าอุปโภคบริโภคที่จำเป็นสำหรับผู้ถือบัตรคนละ 500 บาทต่อเดือน

ตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค.-31 มี.ค.64 ครอบคลุม 13.75 ล้านคน วงเงิน 20,635 ล้านบาท

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลังกล่าวว่า โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจระดับฐานรากต่อเนื่องตลอดในช่วงไตรมาสแรกของปี 64 ผ่านการบริโภคใช้จ่ายใช้สอยของประชาชน โดยภาครัฐจะร่วมจ่ายค่าอาหาร เครื่องดื่ม และสินค้าทั่วไป 50% แต่ไม่เกิน 150 บาท/คน/วัน

โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 นี้ ผู้ได้รับสิทธิเดิมไม่เกิน 10 ล้านคน จะได้รับเงินรวม 3,500 บาท และผู้ลงทะเบียนใหม่ 5 ล้านคน (รวมผู้ที่เคยถูกตัดสิทธิ) ได้รับเงินจากรัฐคนละ 3,500 บาท สำหรับใช้จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค.-31 มี.ค.64

"โครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 และโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 จะเป็นของขวัญปีใหม่จากรัฐบาลที่มอบให้แก่ประชาชน เพื่อดูแลและเยียวยาผลกระทบทางเศรษฐกิจจากสถานการณ์โควิด-19 และฟื้นฟูเศรษฐกิจระดับฐานรากอย่างต่อเนื่อง และเป็นโครงการที่แรงส่งให้เศรษฐกิจไทยเติบโตต่อเนื่องจนถึงปี 2564" นายอาคม

กล่าว

ปรับเกณฑ์ส่งเสริม 'โครงการเราเที่ยวด้วยกัน'

นายอนุชา บูรพชัยศรี โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี เผยว่า ที่ประชุม ครม.เห็นชอบการปรับปรุง "โครงการเราเที่ยวด้วยกัน" ทั้งเพิ่มจำนวนการจองห้องพัก ขยายระยะเวลาโครงการฯ รวมทั้งสนับสนุนค่าเครื่องบิน จาก 2,000 บาท เป็น 3,000 บาท ใน 7 จังหวัดท่องเที่ยว พร้อมปรับลดกรอบวงเงินโครงการฯ เหลือ 15,000 ล้านบาท จาก 20,000 ล้านบาท รายละเอียดดังนี้

1) ปรับปรุงขอบเขตการใช้สิทธิ์จำนวนการจองห้องพัก จากเดิมประชาชนจองที่พักได้ไม่เกิน 10 คืนต่อ 1 สิทธิ์ สามารถจองที่พักเพิ่มอีก 5 คืน เป็น 15 คืน ต่อ 1 สิทธิ์

2) เพิ่มจำนวนห้องพักอีก 1 ล้านคืน จากเดิม 5 ล้านคืน เป็น 6 ล้านคืน

3) ขยายระยะเวลาการดำเนินโครงการ ประกอบด้วย (1) การใช้สิทธิ์โครงการฯ จากสิ้นสุดวันที่ 31 ม.ค.64 เป็นวันที่ 30 เม.ย.64 (2) การจองโรงแรมที่พัก จากช่วงเวลา 06.00-21.00 น. เป็นช่วงเวลา 06.00-24.00 น.

4) เพิ่มโรงแรมที่พักที่ไม่ได้รับใบอนุญาตประกอบการโรงแรม แต่ต้องมีหมายเลขประจำตัวของผู้เสียภาษี (Tax ID)และมีการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

5) อนุมัติให้ธุรกิจและบริการที่เกี่ยวข้องในห่วงโซ่อุปทานการท่องเที่ยวสามารถรับ E-Voucherได้ ประกอบด้วย ธุรกิจการขนส่ง ธุรกิจสปาหรือนวดเพื่อสุขภาพ รถเช่าเพื่อการท่องเที่ยว และเรือเช่าเพื่อการท่องเที่ยว โดยมีเงื่อนไขว่า ต้องจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ไม่เป็นหน่วยงานภาครัฐ มีการเก็บค่าใช้บริการ และต้องได้รับใบอนุญาตให้ประกอบกิจการอย่างถูกต้องจากหน่วยงานภาครัฐ

6) ปรับเกณฑ์การสนับสนุนค่าบัตรโดยสารเครื่องบิน จาก 2,000 บาทต่อที่นั่ง เป็น 3,000 บาทต่อที่นั่ง เฉพาะเมืองหลักทางการท่องเที่ยว 7 จังหวัด ได้แก่ กรุงเทพฯ กระบี่ พังงา สงขลา สุราษฎร์ธานี เชียงใหม่ และเชียงราย ที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 โดยมีอัตราการร่วมจ่าย (Co-pay)เท่าเดิม

7) กำหนดหลักเกณฑ์การลาสำหรับข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานรัฐวิสาหกิจ ที่ลงทะเบียนและใช้สิทธิ์ โครงการฯ โดย

กำหนดให้แสดงหลักฐานประกอบการลา ได้แก่(1) หลักฐานแสดงการลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการฯ และ (2) หลักฐานแสดงการเช็คอินและเช็คอินโรงแรมที่พักตามโครงการฯ

8) จัดกิจกรรมกระตุ้นการเดินทางในรูปแบบ Consumer Fair จำนวน 3 ครั้ง ในพื้นที่กรุงเทพฯ ภาคเหนือ และภาคใต้ พร้อมทั้งสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับวิธีการเข้าร่วมโครงการฯ ควบคู่กับมาตรการสาธารณสุขต่างๆ เพื่อสร้างความมั่นใจในการเดินทางท่องเที่ยว งบประมาณ 9 ล้านบาท ภายใต้กรอบวงเงินโครงการฯ

ทั้งนี้ ครม.ยังเห็นชอบการปรับปรุงรายละเอียด "โครงการกำลังใจ" ดังนี้ เปิดให้บริษัทนำเที่ยวที่ยังไม่ได้ลงทะเบียนสามารถลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการได้ โดยใช้หลักเกณฑ์เดิมของโครงการฯ (เป็นบริษัทนำเที่ยวที่จดทะเบียนถูกต้องตาม พ.ร.บ. ธุรกิจนำเที่ยว โดยจดทะเบียนก่อนวันที่ 1 ม.ค. 63) รวมบริษัทนำเที่ยวที่กรอกรายการนำเที่ยวไม่ครบ 15 รายการสามารถกรอกเพิ่มเติมได้ ทั้งนี้ หากกรอกรครบ 15 รายการแล้ว ไม่สามารถเปลี่ยนแปลง หรือแก้ไขเพิ่มเติมได้อีก .

กรม.ลุย'คนละครึ่งเฟส2' 2หมื่นล.ให้สิทธิ5ล้านคน

ทำเนียบฯ ● กรม.ทุ่ม 2.25 หมื่นล้านบาท ล้างลุย "คนละครึ่งเฟส 2" ให้สิทธิอีก 5 ล้านคน กดปุ่มลงทะเบียน 16 ธ.ค.นี้ ฟุ้งช่วยกระตุ้นจีดีพี 0.32% พร้อมอัดฉีดบัตรสวัสดิการแห่งรัฐอีก 2 หมื่นล้านบาท หว่าน 14 ล้านคน รับเพิ่มอีก 500 บาท ตั้งแต่ ม.ค.-มี.ค. 2564

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เมื่อวันที่ 8 ธ.ค. 2563 มีมติเห็นชอบให้กระทรวงการคลังดำเนินโครงการ ประกอบด้วย 1.โครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ

อ่านต่อหน้า 12

กรม.ลุย

ระยะที่ 2 โดยรัฐบาลจะเพิ่มวงเงินช่วยเหลือผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจำนวนประมาณ 14 ล้านคน ให้เป็นค่าซื้อสินค้าบริโภคอุปโภคที่จำเป็นจากร้านธงฟ้าราคาประหยัดพัฒนาเศรษฐกิจท้องถิ่น (ร้านธงฟ้าฯ) จำนวน 500 บาทต่อคนต่อเดือน เป็นระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต่เดือน ม.ค.ถึง มี.ค.2564 ถือเป็นโครงการต่อเนื่องจากโครงการเดิมที่สิ้นสุดในเดือน ธ.ค.2563 ซึ่งนอกจากจะช่วยรักษาระดับคุณภาพชีวิตของผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐแล้ว ยังจะก่อให้เกิดการใช้จ่ายในท้องถิ่นช่วยเหลือผู้ประกอบการในพื้นที่ ซึ่งถือเป็นวงจรเศรษฐกิจฐานรากที่สำคัญอีกด้วย

2.โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจระดับฐานรากให้เป็นไปอย่างต่อเนื่องตลอดช่วงไตรมาสที่ 1/2564 ผ่านการบริโภคจับจ่ายใช้สอยของประชาชน โดยภาครัฐจะร่วมจ่ายค่าอาหาร เครื่องดื่ม และสินค้าทั่วไป 50%

แต่ไม่เกิน 150 บาทต่อคนต่อวัน เช่นเดียวกับโครงการคนละครึ่งในปัจจุบัน

โดยโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 จะแบ่งกลุ่มผู้ใช้สิทธิเป็น 2 กลุ่ม ประกอบด้วย 1.ผู้ได้รับสิทธิเดิม ไม่เกิน 10 ล้านคน จะได้รับสิทธิวงเงินสนับสนุนจากรัฐเพิ่มเติมคนละ 500 บาท ในวันที่ 1 ม.ค.2564 ซึ่งเมื่อรวมกับวงเงินตามสิทธิที่มีอยู่เดิม 3,000 บาท เท่ากับจะมีวงเงินรวม 3,500 บาท สามารถใช้จ่ายได้ถึงวันที่ 31 มี.ค.2564 และ 2.ผู้ลงทะเบียนใหม่ ไม่เกิน 5 ล้านคน จะได้รับสิทธิวงเงินสนับสนุนจากรัฐคนละ 3,500 บาท สำหรับใช้จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค.-31 มี.ค.2564

ทั้งนี้ โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 จะมีการเพิ่มปุ่มในแอปพลิเคชันเป๋าตัง ให้ผู้ที่มิสิทธิในโครงการคนละครึ่งกลุ่มเดิมกดยืนยันการเข้าร่วมโครงการคนละครึ่งระยะที่ 2 และสำหรับกลุ่มผู้ลงทะเบียนใหม่ 5 ล้านคน กระทรวงการคลังจะเปิดให้ลงทะเบียนด้วยวิธีการเดิม ผ่านเว็บไซต์ www.คนละครึ่ง.com ตั้งแต่วันที่ 16 ธ.ค. 2563 เป็นต้นไป ในระหว่างเวลา 06.00-23.00 น. ซึ่งผู้ลงทะเบียนต้องมีสัญชาติไทย มีอายุ 18 ปี บริบูรณ์ขึ้นไป มีบัตรประจำตัวประชาชน และไม่ใช่อุปการะบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ

"โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 ยังได้เปิดโอกาสให้ผู้ที่เคยถูกตัดสิทธิจากการไม่ใช้สิทธิโครงการคนละครึ่งระยะแรกสามารถลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการคนละครึ่งระยะที่ 2 ได้ใหม่ และขออย่าว่าผู้ใช้สิทธิโครงการคนละครึ่งระยะแรกและระยะที่ 2 จะไม่สามารถใช้สิทธิมาตรการช้อปดีมีคืนได้ ซึ่งเป็นไปตามหลักการที่จำแนกกลุ่มเป้าหมายของโครงการและมาตรการต่างๆ ไว้อย่าง

ชัดเจนไม่ให้ซ้ำซ้อนลักล้นกัน" นายอาคมกล่าว

สำหรับความคืบหน้าล่าสุดของโครงการคนละครึ่ง ณ วันที่ 8 ธ.ค.2563 เวลา 12.00 น. มีร้านค้าลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการแล้วกว่า 9.4 แสนร้านค้า และมีผู้ใช้สิทธิแล้วจำนวน 9,537,093 คน โดยมียอดการใช้จ่ายสะสม 39,318 ล้านบาท แบ่งเป็นเงินที่ประชาชนจ่าย 20,091 ล้านบาท และภาครัฐร่วมจ่ายอีก 19,227 ล้านบาท ยอดใช้จ่ายเฉลี่ย 176 บาทต่อครั้ง โดยจังหวัดที่มีการใช้จ่ายสะสมมากที่สุด 5 อันดับแรก ได้แก่ กรุงเทพมหานคร สงขลา ชลบุรี นครศรีธรรมราช และเชียงใหม่ ตามลำดับ สำหรับผู้ประกอบการร้านค้ายังคงสมัครเข้าร่วมโครงการได้อย่างต่อเนื่อง

อย่างไรก็ดี กระทรวงการคลังหวังว่าโครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 และโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 จะเป็นของขวัญปีใหม่จากรัฐบาลที่มอบให้แก่ประชาชน เพื่อดูแลและเยียวยาผลกระทบทางเศรษฐกิจจากสถานการณ์โควิด-19 และฟื้นฟูเศรษฐกิจระดับฐานรากอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะโครงการคนละครึ่ง ที่กระทรวงการคลังได้นำคำติของนายกรัฐมนตรีมาดำเนินการ ซึ่งทั้ง 2 โครงการจะเป็นแรงส่งให้เศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มของการเจริญเติบโตที่ดีขึ้นอย่างต่อเนื่องจนถึงปี 2564" นายอาคมกล่าว

ขณะที่ นายอนุชา บูรพชัยศรี โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่าการโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 จะใช้งบประมาณ 22,500 ล้านบาท ซึ่งจะทำให้มีเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจ 45,000 ล้านบาท ขณะที่โครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 ใช้งบประมาณ 20,635 ล้านบาท โดยโครงการคนละครึ่งทั้ง 2 ระยะ จะมีส่วนช่วยหนุนให้เศรษฐกิจไทยขยายตัวเพิ่มอีก 0.32% จากเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบราว 105,000 ล้านบาท.

คนไทยรอเฮ! รม.เตรียมมอบของขวัญปีใหม่

‘คนละครึ่งเฟส2’มาแน่ ใช้แล้วเจียด4หมื่นล้าน

นายกฯเผยรัฐบาลเตรียมของขวัญปีใหม่ให้ประชาชน
หวังฟื้นฟูการท่องเที่ยว ระบุโครงการคนละครึ่งเฟส 2
ชัดเจนอยู่แล้ว ▶ ต่อ : ของขวัญปีใหม่-หน้า 11

ของขวัญปีใหม่

คลังเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ และโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2

เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรมว.กลาโหม กล่าวภายหลังการประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ถึงการเตรียมของขวัญปีใหม่ให้ประชาชนว่า เรื่องของขวัญปีใหม่หลายกระทรวงกำลังดำเนินการในหลายโครงการ และเตรียมมาตรการต่างๆ รวมถึงด้านคมนาคมในช่วงปีใหม่ ทั้งในส่วนรัฐบาล กระทรวง และ กทม. กำลังรวบรวมของขวัญในช่วงปีใหม่ เพื่อให้เกิดการฟื้นฟูการท่องเที่ยวในประเทศ ส่วนโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจในโครงการคนละครึ่งเฟส 2 ก็ชัดเจนอยู่แล้ว

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า การประชุมครม.มีหลายเรื่อง หลายมาตรการที่ออกมาที่จะทำให้ประเทศไทยสามารถดำเนินการได้ในด้านเศรษฐกิจ ในเรื่องของกฎระเบียบต่างๆ หลายอย่างเราต้องปรับวิธีคิดของเราใหม่ เพราะหากเราทำแบบเดิมๆ

ก็ทำไม่ได้ หรือไม่ทันการณ์ ไม่ทันต่อการเปลี่ยนรอบบ้านเรามากนัก โดยเฉพาะประเทศที่มีการลงทุน มีการพัฒนา ซึ่งวันนี้มีหลายอย่างต้องปรับแก้ มีกฎหมายกลางออกมาใหม่ มีกฎระเบียบออกมาใหม่ เพื่อให้ข้างล่างและระดับพื้นที่สามารถที่จะเข้าใจ และทำได้จริงจิง โดยเฉพาะการเป็นรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government) ที่ไม่ใช่เรื่องง่าย แต่จะทำให้ได้

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลังเปิดเผยว่า ครม.มีมติเห็นชอบตามผลการพิจารณาของคณะกรรมการกลั่นกรองการใช้จ่ายเงินกู้ ในคราวประชุมครั้งที่ 30/2563 โดยอนุมัติให้กระทรวงการคลังดำเนินโครงการ ประกอบด้วย (1) โครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 และ (2) โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 1.โครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 รัฐบาลจะเพิ่มวงเงินช่วยเหลือผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจำนวนประมาณ 14 ล้านคน ให้เป็นค่าซื้อสินค้าบริโภคอุปโภคที่จำเป็นจากร้านธงฟ้าราคาประหยัดพัฒนาเศรษฐกิจท้องถิ่น (ร้านธงฟ้าฯ)

จำนวน 500 บาทต่อคนต่อเดือน เป็นระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต่เดือนมกราคมถึงเดือนมีนาคม 2564 ถือเป็นโครงการต่อเนื่องจากโครงการเดิมที่สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2563 ซึ่งนอกจากจะช่วยรักษาระดับคุณภาพชีวิตของผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐแล้ว ยังจะก่อให้เกิดการใช้จ่ายในท้องถิ่น ช่วยเหลือผู้ประกอบการในพื้นที่ ซึ่งถือเป็นวงจรเศรษฐกิจฐานรากที่สำคัญอีกด้วย

2.โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจระดับฐานรากให้เป็นไปอย่างต่อเนื่องตลอดช่วงไตรมาสที่ 1 ของปี 2564 ผ่านการบริโภคใช้จ่ายของประชาชน โดยภาครัฐจะร่วมจ่ายค่าอาหาร เครื่องดื่ม และสินค้าทั่วไปร้อยละ 50 แต่ไม่เกิน 150 บาทต่อคนต่อวัน เช่นเดียวกับโครงการคนละครึ่งในปัจจุบัน โดยโครงการคนละครึ่งระยะที่ 2 นี้ แบ่งกลุ่มผู้ใช้สิทธิเป็น 2 กลุ่ม ประกอบด้วย (1) ผู้ได้รับสิทธิเดิม ไม่เกิน 10 ล้านคน จะได้รับสิทธิวงเงินสนับสนุนจากรัฐเพิ่มเติมคนละ 500 บาท ในวันที่ 1 มกราคม 2564 ซึ่งเมื่อรวมกับวงเงินตามสิทธิที่มีอยู่เดิม 3,000 บาท เท่ากับจะมีวงเงินรวม 3,500 บาท สามารถใช้จ่ายได้ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ (2) ผู้ลงทะเบียนใหม่ ไม่เกิน 5 ล้านคน จะได้รับสิทธิวงเงินสนับสนุนจากรัฐคนละ 3,500 บาท สำหรับใช้จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม-31 มีนาคม 2564

นายอาคมกล่าวว่าเพิ่มเติมเกี่ยวกับโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 ว่า จะมีการเพิ่มไม่ในแอปพลิเคชัน “เป๋าตัง” ให้ผู้ที่มีสิทธิในโครงการคนละครึ่งกลุ่มเดิมกดยืนยัน

แนวนหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธ 9 ธันวาคม 2563

ปีที่: 41

ฉบับที่: 14470

Col.Inch: 67.97

Ad Value: 61,173

หน้า: 1(บนขวา), 11

PRValue (x3): 183,519

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: คนไทยรอเฮ!รบ.เตรียมมอบของขวัญปีใหม่

การเข้าร่วมโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 และสำหรับกลุ่มผู้ลงทะเบียนใหม่ 5 ล้านคน กระทรวงการคลังจะเปิดให้ลงทะเบียนด้วยวิธีการเดิม ผ่านเว็บไซต์ www.คนละครึ่ง.com ตั้งแต่วันที่ 16 ธันวาคม 2563 เป็นต้นไป ในระหว่างเวลา 06.00-23.00 น. ซึ่งผู้ลงทะเบียนต้องมีสัญชาติไทย มีอายุ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป มีบัตรประจำตัวประชาชน และไม่ใช่มิมีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ

โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 ยังได้เปิดโอกาสให้ผู้ที่เคยถูกตัดสิทธิจากการไม่ใช้สิทธิโครงการคนละครึ่งระยะแรก สามารถลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 ได้ใหม่ นอกจากนี้ ขอย้ำว่าผู้ใช้สิทธิโครงการคนละครึ่งระยะแรกและระยะที่ 2 จะไม่สามารถใช้สิทธิมาตรการช้อปดีมีคืนได้ ซึ่งเป็นไปตามหลักการที่จำแนกกลุ่มเป้าหมายของโครงการและมาตรการต่างๆ ไว้อย่างชัดเจนไม่ให้ซ้ำซ้อนลักลั่นกัน

สำหรับความคืบหน้าล่าสุดของโครงการคนละครึ่ง ณ วันที่ 8 ธันวาคม 2563 เวลา 12.00 น. มีร้านค้าลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการแล้วกว่า 9.4 แสนร้านค้า และมีผู้ใช้สิทธิแล้วจำนวน 9,537,093 คน โดยมียอดการใช้จ่ายสะสม 39,318 ล้านบาท แบ่งเป็นเงินที่ประชาชนจ่าย 20,091 ล้านบาท

และภาครัฐร่วมจ่ายอีก 19,227 ล้านบาท ยอดใช้จ่ายเฉลี่ย 176 บาทต่อครั้ง โดยจังหวัดที่มีการใช้จ่ายสะสมมากที่สุด 5 อันดับแรก ได้แก่ กรุงเทพมหานคร สงขลา ชลบุรี นครศรีธรรมราช และเชียงใหม่ ตามลำดับ สำหรับผู้ประกอบการร้านค้ายังคงสมัครเข้าร่วมโครงการได้อย่างต่อเนื่อง

กระทรวงการคลังจึงมุ่งหวังว่าโครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 และโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 จะเป็นของขวัญปีใหม่จากรัฐบาลที่มอบให้แก่ประชาชน เพื่อดูแลและเยียวยาผลกระทบทางเศรษฐกิจจากสถานการณ์โควิด-19 และฟื้นฟูเศรษฐกิจระดับฐานรากอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะ

โครงการคนละครึ่งที่กระทรวงการคลังได้นำคำริของนายกรัฐมนตรีมาดำเนินการ ซึ่งทั้ง 2 โครงการจะเป็นแรงส่งให้เศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มของการเจริญเติบโตที่ดีขึ้นอย่างต่อเนื่องจนถึงปี 2564

บิ๊กตุ๋นจัดของขวัญปีใหม่พื้นศก.

ปลดล็อก'วีซ่าพิเศษ'
เปิดให้ทุกพท.เข้าไทย
ใช้สนามกอล์ฟกักตัว
เคาะคนละครึ่งเฟส2
'สารรัศ'ที่1เศรษฐกิจ
กรม.ปลดล็อกต่างชาติพักยาว
เปิดกว้างทุกประเทศเข้าไทย
(อ่านต่อหน้า 10)

ต่อจากหน้า 1

พื้นศก.

ร.เตรียมของขวัญพื้นท้องเที่ยว

เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม ที่ทำเนียบรัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ให้สัมภาษณ์ภายหลังประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เกี่ยวกับการเตรียมของขวัญปีใหม่ให้ประชาชน ว่า หลายกระทรวงกำลังเตรียมมาตรการต่างๆ รวมถึงด้านคมนาคมในช่วงปีใหม่ เพื่อให้เกิดการฟื้นฟูการท่องเที่ยวในประเทศ ส่วนโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจในโครงการคนละครึ่ง เฟส 2 ก็ชัดเจนอยู่แล้ว

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวว่า การประชุม ครม.มีหลายเรื่องที่จะออกมาทำให้ประเทศไทยสามารถดำเนินการได้ในด้านเศรษฐกิจ ในเรื่องของการแก้ไขกฎระเบียบที่ต้องปรับวิธีคิดใหม่ เพราะหากเราทำแบบเดิมๆ จะไม่ทันต่อการเปลี่ยนแปลง โดยเฉพาะการเป็นรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government) ที่ไม่ใช่เรื่องง่าย แต่จะทำให้ได้

นายกรัฐมนตรีกล่าวว่า วันนี้รัฐบาลได้เข้มงวดและกำกับกับดูแลในเรื่องของยุทธศาสตร์ชาติ แผนปฏิรูป แผนแม่บทต่างๆ ที่มาพบพานมาไล่กันดูว่า ตรงไหนเรียบร้อย ตรงไหนก้าวหน้า ตรงไหนมีปัญหาอุปสรรคก็แก้ไขกัน ที่สำคัญคือข้อกฎหมาย เมื่อมีกฎหมายใหญ่แล้วก็ต้องมี

กฎหมายลูกออกมาให้สอดคล้องกับกฎระเบียบกระทรวงต่างๆ เพราะมีปัญหาทั้งหมด ในปัจจุบันหลายเรื่องต้องมาทบทวน ทั้งเรื่องการเกษตร เรื่องที่ดิน และหลายเรื่อง ได้สั่งการไปหมดแล้ว

พล.จัด7ของขวัญปีใหม่ให้พช.

นางมัลลิกา บุญมีตระกูล มหาสุข ที่ปรึกษา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยถึงของขวัญปีใหม่กระทรวงพาณิชย์ ว่า จัดเตรียม 7 กิจกรรมเพื่อเป็นของขวัญปีใหม่ 2564 ให้ประชาชน 2564 เรียบร้อยแล้ว ประกอบด้วย 1.พาณิชย์ลดราคาช่วยประชาชน New Year Grand Sale 2021 โดยร่วมกับห้างร้าน ผู้ผลิต ผู้จำหน่าย 67 ราย และร้านค้าท้องถิ่นอีกกว่า 16,900 ราย ลดราคาสินค้าสูงสุด 80% ใน 19 หมวดสินค้าอุปโภคบริโภคกว่า 20,000 รายการ ระหว่างวันที่ 16 ธันวาคม 2563 ถึง 31 มกราคม 2564 และวัน Kick Off วันที่ 16-18 ธันวาคม 2563 มีออกร้านสินค้ากว่า 100 คูหา ใช้สิทธิซื้อสินค้าได้ด้วย 2.มหกรรมธงฟ้าต้อนรับเทศกาลปีใหม่ จำหน่ายของอุปโภคบริโภค ลดราคาสินค้า 20-40% กว่า 250 คูหา ระหว่าง 23-27 ธันวาคม 2563 ณ สนามกีฬาหัวหมาก กทม.

นางมัลลิกากล่าวต่อว่า 3.ขยายเวลาบริการประชาชน นอกเวลาทำการหน่วยงานกระทรวงพาณิชย์ วันที่ 16 ธันวาคม 2563 ถึง 15 มกราคม 2564 4.ลดค่าธรรมเนียมและขั้นตอนเพื่ออำนวยความสะดวกทางการค้า 5.มอบส่วนลดให้ผู้ประกอบการและประชาชน อาทิ ลดราคาบูธในงานแสดงสินค้าอัญมณีและเครื่องประดับปี 2564 6.จัดงานแสดงและจำหน่ายสินค้า และ 7.จัดกิจกรรมส่งเสริมความรู้ให้ผู้ประกอบการ มอบโปรโมชันประกันการส่งออก การสอนใช้แพลตฟอร์มออนไลน์วันที่ 16 ธันวาคม 2563 ถึง 21 มกราคม 2564

กรม.ปลดล็อกต่างชาติพักยาว

น.ส.รัชดา ธนาดิเรก รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี แถลงผลการประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ว่า ครม.มีมติแก้ไขกฎกระทรวงมหาดไทย เรื่องการขออนุญาตให้คนต่างด้าวบางจำพวกเข้ามาอยู่ในประเทศไทยเป็นการพิเศษ ตามที่รัฐบาลได้มีมาตรการผ่อนปรนให้

ชาวต่างชาติเข้ามาพำนักในประเทศไทยผ่านมาตรการ Special Tourist Visa หรือ STV หรือว่าการพำนักในระยะยาว รวมถึงให้นักท่องเที่ยวที่เดินทางเข้ามาประเทศผ่านเรือยอร์ชและลูกเรือ โดยมาตรการกำหนดไว้ว่าชาวต่างชาติที่ประสงค์จะเดินทางมาพำนักในระยะยาวจะต้องมาจากประเทศที่มีความเสี่ยงต่ำตามการจัดกลุ่มประเทศด้านการแพทย์และสาธารณสุข

น.ส.รัชดา กล่าวต่อว่า อย่างไรก็ตาม กระทรวงมหาดไทยได้สรุปว่า ชาวต่างชาติที่เดินทางเข้ามาท่องเที่ยวในประเทศไทยแบบ STV ตั้งแต่เดือนตุลาคม มีนักท่องเที่ยวเดินทางเข้ามา 825 คน จาก 29 สัญชาติเท่านั้น และกรณีเดินทางมากับเรือยอร์ช เรือสำราญ มีขั้นตอนในการขอเอกสาร ขอวีซ่า ซึ่งใช้เวลานาน จากที่ตั้งเป้าว่าจะมีเรือยอร์ชเข้ามาจำนวนมาก กลับมีเรือยอร์ชเข้ามาเพียงแค่ 6 ลำเท่านั้น ดังนั้น ครม.จึงเห็นชอบให้ยกเลิกเงื่อนไข เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกให้กับนักท่องเที่ยว โดยแก้ไขประกาศของกระทรวงมหาดไทย จากเดิมให้เฉพาะกลุ่มนักท่องเที่ยวที่มาจากประเทศความเสี่ยงต่ำ จากนี้จะเปิดให้เป็นบุคคลต่างด้าวที่ประสงค์จะมาพำนักในระยะยาวโดยไม่กำหนดประเทศ ส่วนนักท่องเที่ยวที่จะเดินทางมากับเรือสำราญ ไม่ได้จำกัดว่าจะต้องมาจากประเทศที่มีความเสี่ยงต่ำ มาจากประเทศใดก็ได้ รวมถึงขยายระยะเวลาการขอรับการตรวจลงตราประเภทนักท่องเที่ยวประเภทพิเศษ ณ ช่องทางอนุญาต ของด่านตรวจคนเข้าเมือง โดยขยายออกไป 30 วันนับจากวันที่ประกาศฉบับนี้ชอบบังคับใช้

กรม.เคาะคนละครึ่งเฟส2

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า คณะรัฐมนตรี (ครม.) มีมติอนุมัติให้กระทรวงการคลังดำเนินโครงการ ประกอบด้วยโครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 และโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 1.โครงการเพิ่มกำลังซื้อให้แก่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ระยะที่ 2 รัฐบาลจะเพิ่มวงเงินช่วยเหลือผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจำนวน

ประมาณ 14 ล้านคน ให้เป็นคำซื้อสินค้าบริโภคอุปโภคที่จำเป็นจากร้านธงฟ้าราคาประหยัดพัฒนาเศรษฐกิจท้องถิ่น (ร้านธงฟ้าฯ) จำนวน 500 บาทต่อคนต่อเดือน เป็นระยะเวลาเวลา 3 เดือน ตั้งแต่เดือนมกราคม-มีนาคม 2564 ถือเป็นโครงการต่อเนื่องจากโครงการเดิมที่สิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2563

2.โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจระดับฐานรากให้เป็นไปอย่างต่อเนื่องตลอดช่วงไตรมาสที่ 1 ของปี 2564 ผ่านการบริโภคจับจ่ายใช้สอยของประชาชน โดยภาครัฐจะร่วมจ่ายค่าอาหารเครื่องดื่ม และสินค้าทั่วไป 50% แต่ไม่เกิน 150 บาทต่อคนต่อวัน เช่นเดียวกับโครงการคนละครึ่งในปัจจุบัน โดยโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 แบ่งกลุ่มผู้ใช้สิทธิเป็น 2 กลุ่ม ประกอบด้วย ผู้ได้รับสิทธิเดิม ไม่เกิน 10 ล้านคน จะได้รับสิทธิวงเงินสนับสนุนจากรัฐเพิ่มเติมคนละ 500 บาท ในวันที่ 1 มกราคม 2564 ซึ่งเมื่อรวมกับวงเงินตามสิทธิที่มีอยู่เดิม 3,000 บาท เท่ากับจะมีวงเงินรวม 3,500 บาท สามารถใช้จ่ายได้ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2564 และผู้ลงทะเบียนใหม่ ไม่เกิน 5 ล้านคน จะได้รับสิทธิวงเงินสนับสนุนจากรัฐคนละ 3,500 บาท สำหรับใช้จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564

“ทั้ง 2 โครงการจะเป็นของขวัญปีใหม่จากรัฐบาลที่มอบให้แก่ประชาชน โดยเฉพาะโครงการคนละครึ่งที่กระทรวงการคลังได้นำดำริของนายกรัฐมนตรีมาดำเนินการ ซึ่งทั้ง 2 โครงการจะเป็นแรงส่งให้เศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มของการเจริญเติบโตดีขึ้นอย่างต่อเนื่องจนถึงปี 2564” นายอคมกล่าว

ดันจีดีพีขยายตัว0.32%

นายอคมกล่าวว่า โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 จะมีการเพิ่มมูลค่าในแอปพลิเคชัน เป้าตั้งให้ผู้ที่มีสิทธิในโครงการคนละครึ่งกลุ่มเดิมกดยืนยันการเข้าร่วมโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 ขณะที่กลุ่มผู้ลงทะเบียนใหม่ 5 ล้านคน กระทรวงการคลังจะเปิดให้ลงทะเบียนด้วยวิธีการเดิมผ่านเว็บไซต์ www.คนละครึ่ง.com ตั้งแต่วันที่ 16 ธันวาคม 2563 เป็นต้นไป ในระหว่างเวลา 06.00-23.00 น. ซึ่งผู้ลงทะเบียนต้องมีสัญชาติไทย มีอายุ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป มีบัตรประจำตัวประชาชน และไม่ใช่ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ทั้งนี้โครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 ยังเปิดโอกาสให้ผู้ที่เคยถูกตัดสิทธิจากการไม่ใช้สิทธิโครงการคนละครึ่งระยะแรก ลงทะเบียน

เข้าร่วมโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 ได้ใหม่ ขอย้ำว่าผู้ใช้สิทธิโครงการคนละครึ่งระยะแรกและระยะที่ 2 จะไม่สามารถใช้สิทธิมาตรการช้อปดีมีคืนได้ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกัน

นายอนุชา นूरพชัยศรี โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า โครงการคนละครึ่งระยะที่ 2 ได้รับอนุมัติงบประมาณเพิ่ม 22,500 ล้านบาท คาดว่าจะมีเงินหมุนเวียนในระบบ 45,000 ล้านบาท โดยโครงการคนละครึ่งทั้งระยะที่ 1 และระยะที่ 2 จะส่งผลให้ผลิตภัณฑ์มวลรวมประเทศ (จีดีพี) ขยายตัวเพิ่ม 0.32% เพราะจะมีเงินทุนหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจ รวม 105,000 ล้านบาท

นายพรชัย สุระเวช ที่ปรึกษาด้านการเงินสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง กล่าวถึงกรณีที่กลุ่มผู้ขับรถโดยสารแท็กซี่ เรียกร้องให้รัฐบาลเปิดให้โครงการคนละครึ่งใช้จ่ายสำหรับค่าโดยสารแท็กซี่นั้น ทางกระทรวงการคลังยังไม่มีกรับเรื่องร้องเรียน

เปิดรับนักท่องเที่ยวต่างชาติกักตัวในสนาม

เว็บไซต์ราชกิจจานุเบกษา เผยแพร่ประกาศศูนย์ปฏิบัติการฉุกเฉินด้านการแพทย์และสาธารณสุข กรณีโรคติดเชื้อโควิด-19 เรื่องหลักเกณฑ์แนวทางการกำหนดสถานที่กักกันในกิจการกอล์ฟ (Golf Quarantine) มีสาระสำคัญอนุญาตให้ใช้สถานที่กักกันในสนามกอล์ฟ (Golf Quarantine) เป็นการกักกันตัวของนักกอล์ฟชาวต่างชาติรวมผู้ติดตามที่เดินทางเข้ามาในไทย โดยทำกิจกรรมตามรายการจัดให้บริการที่กำหนดซึ่งได้มีการนัดหมายไว้ล่วงหน้า โดยใช้สถานที่กักกัน เพื่อระวัง ป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อโควิด-19 พร้อมกับการเล่นกีฬา กอล์ฟ เป็นระยะเวลาตามที่ศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (ศบค.) กำหนด โดยชำระค่าใช้จ่ายเองทั้งหมด

สำหรับหลักเกณฑ์ แนวทางที่สำคัญในการกำหนดสถานที่กักกันในกิจกรรมกอล์ฟ เช่น 1.ผู้ประกอบกิจการจะต้องมีใบอนุญาตจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล และมีใบอนุญาต พ.ร.บ.โรงแรม พ.ศ.2547 2.ระบบโครงสร้างอาคารและวิศวกรรม มีห้องพักสำหรับผู้บริการ โดยเป็นการใช้อาคารแยกส่วนจากระบบปกติ ระบบท่อระบายน้ำทิ้งและสุขาภิบาลต้องไม่รั่วซึม มีระบบกล้องวงจรปิดครอบคลุมพื้นที่ให้บริการ 3.ผู้เข้า

ใช้บริการจะต้องทำการตรวจหาเชื้อ โควิด-19 จำนวน 3 ครั้ง คือ ครั้งที่ 1 วันที่ 0 ของการกักตัว ครั้งที่ 2 วันที่ 5-7 ของการกักตัว และครั้งที่ 3 วันที่ 13-14 ของการกักตัว 4.พนักงานบริการกลุ่มเสี่ยงสูง ได้แก่ แคดดี้ พนักงานขับรถรับส่งจากสนามบิน จะต้องแต่งกายตามยูนิฟอร์มที่กำหนด มีอุปกรณ์หน้ากากอนามัยและถุงมืออนามัย 5.จำนวนต่อการออกรอบ 1 กลุ่ม กลุ่มละไม่เกิน 5 คน ประกอบด้วยผู้รับบริการ แคดดี้ และผู้ติดตามไม่เกิน 15 คน และ 6.การออกรอบจะมีแคดดี้ดูแลผู้รับบริการเพียงคนเดียว ตลอดระยะเวลาการกักตัว

สรท.ลုပ်ปี64ส่งออกโต3-5%

ที่สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและนโยบายต่างประเทศ น.ส.กัญญกัต ดันดิพัฒน์พงศ์ ประธานสภาผู้ส่งสินค้าทางเรือแห่งประเทศไทย (สรท.) เปิดเผยถึงสถานการณ์การส่งออก ว่า จากทิศทางของเศรษฐกิจของไทยและของเศรษฐกิจโลก รวมทั้งสถานการณ์โควิด-19 ที่ผ่อนคลายนลง ต่างประเทศยกเลิกมาตรการล็อกดาวน์ ทำให้ สรท.ปรับคาดการณ์การส่งออกไทยในปี 2564 ลงเหลือ หดตัวระหว่าง -7 ถึง -6% จากเดิมที่คาดว่าจะ -7% และคาดการณ์ในปี 2564 เดิมโตที่ 3-5% ส่วนตัวเลขการส่งออกในเดือนตุลาคม 2563 มีมูลค่า 19,376 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หดตัวลง -6.71% เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันในปีก่อนหน้า

น.ส.กัญญกัตกล่าวว่า ภาพรวมการส่งออกไทยช่วงเดือนมกราคม-ตุลาคม 2563 มูลค่า 192,372 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หดตัวลง -7.26% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อนหน้า โดยกลุ่มสินค้าเกษตรและอุตสาหกรรมหดตัวลงที่ -8.8% และกลุ่มสินค้าอุตสาหกรรมหดตัวลงที่ -4.7% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อนหน้า โดยคาดการณ์การส่งออกจะฟื้นตัวได้ระดับเดียวกับปี 2562 ต้องใช้เวลา 2 ปี หรือในปี 2565

ห่วงบาทแข็ง-เวียดนามฟื้น

น.ส.กัญญกัตกล่าวว่า ปัจจัยบวกสำคัญในปี 2564 คือ ไทยร่วมลงนามความตกลงหุ้นส่วนทางเศรษฐกิจระดับภูมิภาค (อาร์เซป) ความคืบหน้าของการพัฒนาวัคซีนโควิด-19 สินค้ากลุ่มอาหาร กลุ่มเวชภัณฑ์ทางการแพทย์ และกลุ่มสินค้าเครื่องใช้ไฟฟ้า ปรอม โคม มูลค่าส่งออกขยายตัวอย่างต่อเนื่อง ราคาน้ำมันแนวโน้มสูงขึ้น ทำให้สินค้าที่เกี่ยวข้องขยายตัวตาม และการฟื้นตัวเร็วของเศรษฐกิจจีน ทำให้ได้คำสั่ง

ซื้อสินค้าเพิ่มขึ้น ส่วนด้านปัจจัยเสี่ยงต่อการส่งออกในปีหน้า คือ เงินบาทแข็งค่าอย่างต่อเนื่อง ปัญหาด้านคลั่งซื้อสินค้า และค่าระวางเรือปรับตัวสูงขึ้น การฟื้นตัวของประเทศคู่แข่งสำคัญอย่างเวียดนาม ส่งผลต่อการส่งออกและย้ายฐานการผลิต และต้นทุนแฝงในการประกอบธุรกิจของผู้ส่งออกที่ค่อนข้างสูง และความเข้มข้นของมาตรการด้านสิ่งแวดล้อมของประเทศคู่ค้าสำคัญ อาทิ สหภาพยุโรป สหรัฐอเมริกา

“กระทรวงการคลังคาดการณ์ว่าเศรษฐกิจปี 2564 จะเติบโต 4-4.5% ส่วนหนึ่งมาจากมาตรการกระตุ้นที่เห็นผล คือ โครงการคนละครึ่ง โครงการเราเที่ยวด้วยกัน และโครงการช้อปดีมีคืน ส่วนเรื่องการแพร่ระบาดของโควิด-19 อาจทำให้การท่องเที่ยวชะงักไปบ้าง แต่ไม่น่ากังวล เพียงแค่ทุกคนช่วยกันป้องกันตัวเอง การรื้อฟื้นโครงการที่รัฐมีมาตรการควบคุมต่อเนื่อง ทำให้การลงทุนยังมีความเชื่อมั่น จึงไม่ส่งผลต่อเศรษฐกิจไทยมากนัก” น.ส.กัญญภัคกล่าว

กรม.เคาะเงินประกันยางเฟส2

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เห็นชอบโครงการประกันรายได้ชาวสวนยาง ระยะที่ 2 เป็นไปตามที่ กยท.เสนอ มีผลให้สามารถจ่ายเงินส่วนต่างแก่เกษตรกรชาวสวนยางได้ทันที ซึ่ง กยท.ได้ประสานกับธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) ระบุจะจ่ายเงินเข้าบัญชีเกษตรกรชาวสวนยางงวดแรก ภายในวันที่ 11 ธันวาคม 2563 โดยจ่ายตรงผ่านบัญชี ธ.ก.ส. เจ้าของสวนยางและคนกรีดยางที่ผ่านการเข้าร่วมโครงการ ระยะที่ 1 มีคุณสมบัติครบถ้วน คือขึ้นทะเบียนก่อน 12 สิงหาคม 2562 ส่วนเกษตรกรชาวสวนยางที่ขึ้นทะเบียนเพิ่มเติมตั้งแต่วันที่ 13 สิงหาคม 2562 แต่ไม่เกิน 15 พฤษภาคม 2563 กยท.ได้ตรวจสอบและส่งข้อมูลการจ่ายเงินส่วนต่างประกันรายได้ตามโครงการให้กับ ธ.ก.ส.แล้ว เพื่อดำเนินการจ่ายเงินให้กับเกษตรกรชาวสวนยางในรอบถัดไป

“เกษตรกรที่ได้รับสิทธิเข้าร่วมโครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 2 มีจำนวน 1,834,087 ราย แบ่งเป็นเกษตรกรชาวสวนยางที่ขึ้นทะเบียนเกษตรกรกับ กยท. 1,142,294 ราย เกษตรกรชาวสวนยางที่แจ้ง

พื้นที่ปลูกกับ กยท.จำนวน 419,060 ราย และคนกรีดยางที่ขึ้นทะเบียนกับ กยท. 272,733 ราย” นายณกรณ์กล่าว

นายณกรณ์กล่าวว่า การจ่ายเงินส่วนต่างโครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 2 จะใช้กำหนดราคาอย่างพาราอ้างอิงย้อนหลัง 60 วัน หรือตั้งแต่วันที่ 25 กันยายน-23 พฤศจิกายน 2563 โดยราคาอย่างแผ่นดินเฉลี่ยอยู่ที่ 62.62 บาท/กิโลกรัม (กก.) ราคาไม้ยางสดอยู่ที่ 52.86 บาท/กก. ชดเชย 4.14 บาท/กก. และราคาอย่างก้อนถ้วย (DRC 50%) อยู่ที่ 19.09 บาท/กก. ชดเชย 3.19 บาท/กก. ซึ่งตัวเลขการจ่ายให้เกษตรกรชาวสวนยางงวดแรก 968,468 ราย คิดเป็นพื้นที่ 10,154,813.613 ไร่ จำนวนเงิน 1,249,672 ล้านบาท และตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2563 จะใช้กำหนดราคาอย่างพาราอ้างอิงย้อนหลัง 30 วัน และจ่ายเงินเข้าบัญชีให้แก่เกษตรกรชาวสวนยางเดือนละ 1 ครั้ง จนครบ 6 งวดตามโครงการ

‘จรินทร์’ชี้ราคายางสดใส

ที่ตึกสันติไมตรี ทำเนียบรัฐบาล นายจรินทร์ ลักษณวิศิษฐ์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ กล่าวว่า คณะรัฐมนตรี (ครม.) เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม ได้เห็นชอบโครงการประกันรายได้ชาวสวนยาง ระยะที่ 2 ผู้ที่จะได้รับเงินส่วนต่างจะมีทั้งเกษตรกรชาวสวนยางที่ถือบัตรสีเขียว (มีเอกสารสิทธิ) และที่ถือบัตรสีชมพู (ไม่มีเอกสารสิทธิ) โดยผู้ถือบัตรสีเขียวมีประมาณ 9.6 แสนราย ส่วนผู้ถือบัตรสีชมพูประมาณ 3.4 แสนราย รวมแล้วจะมีเกษตรกรชาวสวนยางที่จะได้รับเงินส่วนต่างประมาณ 1.3 ล้านรายทั่วประเทศจากทุกภาค

“การจ่ายเงินส่วนต่างจะแบ่งเป็น 6 งวดเดือนละ 1 งวด โดยจะเริ่มจ่ายเงินส่วนต่างงวดแรกในวันที่ 11 ธันวาคมนี้ เงินส่วนต่างงวดแรกอยู่ที่ 1,789 ล้านบาท ซึ่งราคายางในปัจจุบันถือว่ากระตือรือร้นขึ้นมาก เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่แล้ว เพราะปีที่ผ่านมาราคายางแผ่นดินโดยเฉลี่ย กก.ละ 40 บาท แต่ช่วงเวลานี้มีราคาทรงตัวมาหลายสัปดาห์แล้ว โดยเพิ่มขึ้นเป็น กก.ละ 60 กว่าบาท ส่วนราคาน้ำยาง กก.ละ 55-57 บาท ยางก้อนถ้วยราคาวานนี้ กก.ละ 21.25 บาท บางช่วงมีราคา 22-23 บาท ซึ่งถือว่าราคายางในช่วงหลายสัปดาห์ที่ผ่านมาอยู่ในเกณฑ์ที่ดีมาก” นายจรินทร์กล่าว

‘สารรัถ’รั้งแชมป์เศรษฐกิจหุ้นไทย

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า วารสารการเงินธนาคารฉบับเดือนธันวาคม 2563 ได้รายงานผลการจัดอันดับเศรษฐกิจหุ้นไทยปี 2563 พบเศรษฐกิจหุ้นไทยปี 2563 ยังคงเป็นของ นายสารรัถ รัตนาวะดี กรรมการ รองประธานกรรมการ และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) เป็นการครองแชมป์ติดต่อกันเป็นปีที่ 2 โดยถือหุ้นมูลค่าสูงสุดรวม 115,290 ล้านบาท รวยลดลง 5,670 ล้านบาท หรือ 4.69% อันดับ 2 ได้แก่ นพ.ปราเสริฐ ปราสาททองโอสถ หรือหมอเสริฐ เจ้าของกลุ่มโรงพยาบาลกรุงเทพ-นนทบุรี และสายการบินบางกอกแอร์เวย์ส โดยถือครองหุ้นมูลค่ารวม 50,079.31 ล้านบาท รวยลดลง 16,031.33 ล้านบาท หรือ 24.25% เนื่องจากธุรกิจการบินและโรงพยาบาลได้รับผลกระทบจากโควิด-19

ขณะที่อันดับ 3 คือ นายนิติ โอสธานุเคราะห์ นักลงทุนรายใหญ่ทายาทอาณาจักรโอสธธก้า ถือครองหุ้นมูลค่ารวม 48,181.64 ล้านบาท ลดลง 431.68 ล้านบาท หรือ 0.89% อันดับ 4 ได้แก่ นายวรวิทย์ ตั้งคารวคุณ ประธานกรรมการกลุ่มบริษัทที่โอเอจากอันดับ 6 ปีที่แล้ว โดยถือครองหุ้นมูลค่า 41,213.15 ล้านบาท รวยเพิ่มขึ้น 157.85 ล้านบาท หรือ 0.38% อันดับ 5 ได้แก่ นายเจริญ สิริวัฒนภักดี หรือเจ้าสัวเจริญ ประธานคณะกรรมการบริหารของไทยเบฟเวอเรจ มูลค่าหุ้น 38,178.70 ล้านบาท รวยเพิ่มขึ้น 27,848.13 ล้านบาท หรือ 269.57% จากการนำ บริษัท แอสเสท เวิร์ด คอร์ป จำกัด (มหาชน) เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อเดือนตุลาคม 2562

โควิดกดดันเศรษฐกิจ1.4แสนล.

นอกจากนี้ อันดับ 6 และอันดับ 7 ได้แก่ นางดาวณา เพชรอำไพ และชูชาติ เพ็ชรอำไพ เจ้าของบริษัท เมืองไทยแคปิตอล จำกัด (มหาชน) หรือชื่อเดิมคือ เมืองไทยลิซซิ่ง โดยนางดาวณา ถือหุ้นมูลค่า 35,460 ล้านบาท ลดลง 5,580 ล้านบาท หรือ 13.60% ส่วนนายชูชาติถือครองหุ้นมูลค่า 35,277.91 ล้านบาท ลดลง 5,563.30 ล้านบาท หรือ 13.62% อันดับ 8 ได้แก่ นายสมโภชน์ อาหุนัย เจ้าของบริษัท

พลังงานบริสุทธิ์ จำกัด (มหาชน) หรืออีเอ มูลค่าหุ้น 34,412.43 ล้านบาท ลดลง 7,671 ล้านบาท หรือ 18.23% อันดับ 9 ได้แก่ คุณหญิงวรรณา สิริวัฒนภักดี ขยับขึ้นเช่นเดียวกับเจ้าสัวเจริญ มูลค่าหุ้นที่ถือครองรวม 28,728.70 ล้านบาท รวยเพิ่มขึ้น 18,398.13 ล้านบาท หรือ 178.09% และอันดับ 10 ได้แก่ ฮาโรลด์ ลิงค์ ประธานกลุ่มบริษัท บี.กริม กลุ่มธุรกิจสัญชาติเยอรมัน ยักษ์ใหญ่ที่สุดในประเทศไทย ถือครองหุ้นมูลค่ารวม 26,798.95 ล้านบาท ลดลง 632.63 ล้านบาท หรือ 2.31%

ผู้สื่อข่าวรายงานผลกระทบจากปัญหาการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ส่งผลตลาดหุ้นไทยปรับตัวลง ดัชนีตลาดหลักทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ซึ่งเป็นวันที่ใช้คำนวณมูลค่าความมั่งคั่งของเศรษฐีไทยปี 2563 ปรับตัวลงมาอยู่ที่ 1,237.04 จากปี 2562 ที่อยู่ในระดับ 1,637.22 ลดลงถึง 400.18 จุด คิดเป็น 32.35% ทำให้มูลค่าความมั่งคั่งของเศรษฐีไทยในปี 2563 ลดลงถึง 140,796 ล้านบาท หรือ 7.09%

ห่วง3ธุรกิจหนี้สูง-3อุตสาหกรรมปีหน้า

น.ส.ธัญญลักษณ์ วัชรชัยสุรพล รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท ศูนย์วิจัยกสิกรไทย จำกัด กล่าวว่า ภาพรวมหนี้สินภาคเอกชนในปี 2564 อยู่ที่ 165-166.5% ต่อจีดีพี หนี้เสีย (เอ็นพีแอล) อยู่ที่ 3.53% ถือเป็นระดับที่รับได้ อย่างไรก็ตาม มีความกังวลต่อภาคธุรกิจบางตัว อาทิ ภาคการท่องเที่ยว ภาคอสังหาริมทรัพย์ และภาคการค้า ที่มีอัตราความสามารถในการชำระหนี้ต่ำ สูงมากขึ้น ส่วนอัตราการขยายตัวของสินเชื่อภาพรวมของปีหน้าคาดว่าจะอยู่ที่ 4%

น.ส.เกวณีน หวังพิชญสุข ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท ศูนย์วิจัยกสิกรไทย จำกัด กล่าวว่า อุตสาหกรรมที่น่าเป็นห่วงในปี 2564 คือ ภาคการท่องเที่ยว เพราะไม่สามารถเปิดรับนักท่องเที่ยวต่างชาติได้เต็มประสิทธิภาพ คาดการณ์ตัวเลขนักท่องเที่ยวต่างชาติอยู่ที่ 4.5-7 ล้านคน ขึ้นอยู่กับปัจจัยเรื่องการแพร่ระบาดของโควิด-19 ขณะที่ภาคอสังหาริมทรัพย์คาดว่าจะมีจำนวนยูนิตรอการจำหน่ายคงเหลืออยู่ที่ 2.2 แสนหน่วย ในเขตกรุงเทพฯและปริมณฑล จากการที่ชาวต่างชาติลดการซื้อคอนโดมิเนียมลง อุปสงค์ในประเทศต่ำลง และภาคยานยนต์ที่ต้องพัฒนาไปสู่ยานยนต์ไฟฟ้าให้ได้โดยเร็ว โดยการเปิดรับการลงทุนโดยตรงจากต่างชาติ (เอฟดีไอ) เพื่อตอบสนองความต้องการของตลาดโลก

‘บิ๊กตู้’สั่งเร่งแผนฟื้นฟูขสมก.เข้าครม.

นายกัศิตสยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม กล่าวถึงความคืบหน้าแผนฟื้นฟูขสมก.ว่า กระทรวงคมนาคมได้เสนอแผนดังกล่าวให้สำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี (สลค.) เพื่อบรรจุเข้าสู่การพิจารณาของที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) มากกว่า 1 เดือนแล้ว ซึ่งขณะนี้ยังรอหนังสือสอบถามความคิดเห็นจาก สลค. อยู่ อย่างไรก็ตาม ตนได้แจ้งให้ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี รับทราบแล้ว และได้เร่งรัดให้ สลค. รับดำเนินการ

นายกัศิตสยามกล่าวต่อว่า เวลานี้ถือว่าหลุดกรอบเวลาการดำเนินการตามแผนเดิมไปแล้ว ที่ตั้งเป้าว่าจะสามารถนำรถเมล์ไฟฟ้า

(อีวี) ล็อตแรกประมาณ 400 คัน เข้ามาให้บริการประชาชนได้ในเดือนมีนาคม 2564 ซึ่งคาดว่าจะหากที่ประชุม ครม. สามารถพิจารณาอนุมัติแผนฟื้นฟูขสมก. ได้ทันภายในเดือนธันวาคมนี้ ขสมก. ก็จะสามารถนำรถเมล์ไฟฟ้าล็อตแรกมาให้บริการได้ประมาณเดือนพฤษภาคม 2564 แต่หากยังไม่สามารถเข้าพิจารณาในที่ประชุม ครม. ในเดือนธันวาคมนี้ กรอบเวลาการดำเนินงานก็ต้องเลื่อนออกไปอีก

‘ศักดิ์สยาม’ชี้ไทยเสียโอกาส

นายกัศิตสยามกล่าวว่า กระทรวงคมนาคมพร้อมตอบคำถาม และข้อสงสัยในทุกเรื่อง หากพิจารณาแล้วไม่เป็นไปตามที่กระทรวงคมนาคมเสนอ พร้อมปรับเปลี่ยนแต่เวลานี้ยังไม่มีการส่งความเห็นกลับมา กระทรวงคมนาคมต้องรอต่อไป ทำให้เสียโอกาสในหลายเรื่อง โดย ขสมก. จะขาดทุนสะสมต่อเนื่องไปเรื่อยๆ ขณะที่ประชาชนต้องใช้บริการรถเมล์ที่ไม่มีคุณภาพต่อไป อีกทั้งยังเป็นการสร้างมลพิษให้เกิดขึ้นทุกวัน เพราะรถเมล์ ขสมก. ส่วนใหญ่ใช้งานมากกว่า 20 ปีแล้ว

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า แผนเดิมในการจัดหา รถเมล์ไฟฟ้าของ ขสมก. ตามแผนฟื้นฟูฯ นั้นได้กำหนดจัดหารถเมล์ไฟฟ้ารวม 2,511 คัน เพื่อนำมาวิ่งให้บริการประชาชนใน 108 เส้นทาง โดยผู้ชนะประมูลจะต้องส่งมอบรถล็อตแรก 400 คัน ภายในเดือนมีนาคม 2564 จากนั้นจะต้องทยอยส่งมอบรถทุกเดือน เดือนละ 400 คัน จนครบ 2,511 คัน หรือส่งมอบแล้วเสร็จภายใน 7 เดือน

สรรพสามิตถกค่าयरด ปรับโครงสร้างภาษีอีวี

นายลวณ แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพสามิต เปิดให้รู้ว่าจะต้องไปเก็บเงินที่ใคร เป็นต้น ซึ่งจะต่อขอการประชุมที่เลขหรือร่วมกันไว้เรื่องการดูแลแบตเตอรี่เพื่อให้ได้ข้อสรุป และให้เวลาภาคเอกชนได้ปรับตัว”

สำหรับภาษีรถยนต์อีวีในปัจจุบัน กรมได้มีการลดอัตราภาษีให้เหลือ 0% จนถึง 31 ธ.ค. 63 สำหรับผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (บีโอไอ) จากเดิมที่จัดเก็บอยู่ในอัตรา 2% ขณะนี้กรมกำลังพิจารณาความเหมาะสมในการยืดเวลาการลดอัตราภาษีดังกล่าวออกไปจะต้องพิจารณาอีกว่าแนวทางรถไฟฟ้าของไทยจะเดินไปอย่างไรแนวทางรถไฟฟ้าเป็นแนวโน้มที่ถูกต้องของโลก และไทย จะต้องรับมืออย่างไร เพราะหากเกิดรถยนต์อีวีขึ้นอย่างเต็มรูปแบบ ในระยะยาวจะก็มีผลกระทบหลายส่วน จึงต้องมีการหารือพิจารณากับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียให้ครบทุกด้าน.

นายลวณ แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพสามิต เปิดให้รู้ว่าจะต้องไปเก็บเงินที่ใคร เป็นต้น ซึ่งจะต่อขอการประชุมที่เลขหรือร่วมกันไว้เรื่องการดูแลแบตเตอรี่เพื่อให้ได้ข้อสรุป และให้เวลาภาคเอกชนได้ปรับตัว”

สำหรับภาษีรถยนต์อีวีในปัจจุบัน กรมได้มีการลดอัตราภาษีให้เหลือ 0% จนถึง 31 ธ.ค. 63 สำหรับผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (บีโอไอ) จากเดิมที่จัดเก็บอยู่ในอัตรา 2% ขณะนี้กรมกำลังพิจารณาความเหมาะสมในการยืดเวลาการลดอัตราภาษีดังกล่าวออกไปจะต้องพิจารณาอีกว่าแนวทางรถไฟฟ้าของไทยจะเดินไปอย่างไรแนวทางรถไฟฟ้าเป็นแนวโน้มที่ถูกต้องของโลก และไทย จะต้องรับมืออย่างไร เพราะหากเกิดรถยนต์อีวีขึ้นอย่างเต็มรูปแบบ ในระยะยาวจะก็มีผลกระทบหลายส่วน จึงต้องมีการหารือพิจารณากับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียให้ครบทุกด้าน.

“ที่ประชุมยังได้หารือร่วมกันเรื่องเทคโนโลยีใหม่ๆ เช่น แบตเตอรี่ลิเธียม ระบบตรวจสอบสถานะสิ่งของ ซึ่งจะเป็นสิ่งที่สามารถบอกได้ว่าแบตเตอรี่นั้นต้นทางมาจากไหน เราก็เข้าไปเก็บเงินคืน แล้วส่งโรงงานกำจัดให้ต่อ เพื่อ

10รัฐวิสาหกิจจ่ายงบพุ่ง ยอดทะลุแสนล้านบาท

นายประภาศ คงเอียด ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ หรือ สคร. เผยว่า ณ สิ้นเดือนตุลาคม 2563 การเบิกจ่ายงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจที่สคร. กำกับดูแล 44 แห่ง ประกอบด้วย การเบิกจ่ายงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจในปี 2563 ของรัฐวิสาหกิจปีปฏิทิน (ตั้งแต่เดือนมกราคม-ตุลาคม 2563) จำนวน 10 แห่ง มีผลเบิกจ่ายสะสมจำนวน 102,389 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 99 ของกรอบลงทุนสะสม

การเบิกจ่ายงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจในปี 2564 ของรัฐวิสาหกิจ ปีงบประมาณ (ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2563-กันยายน 2564) จำนวน 34 แห่ง ซึ่งเริ่มดำเนินการแล้ว 1 เดือน มีผลเบิกจ่ายจำนวน 8,290 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 103 ของกรอบลงทุนสะสม และการเบิกจ่ายงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจในปี 2563 ของรัฐวิสาหกิจปีปฏิทิน (ตั้งแต่เดือนมกราคม-ตุลาคม 2563) จำนวน 10 แห่ง มีผลเบิกจ่ายสะสมจำนวน 102,389 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 99 ของกรอบลงทุนสะสม

สำหรับการเบิกจ่ายงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจในปี 2563 ของรัฐวิสาหกิจปีปฏิทิน ซึ่งมีผลการเบิกจ่ายงบลงทุนสะสมตั้งแต่เดือนมกราคม 2563-ตุลาคม 2563 จำนวน 102,389 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 99 ของแผนการเบิกจ่ายลงทุนสะสม โดยผลการเบิกจ่ายงบลงทุนส่วนใหญ่มาจากรัฐวิสาหกิจที่มีโครงการลงทุนขนาดใหญ่ อาทิ โครงการปรับปรุงระบบ

ส่งไฟฟ้าภาคตะวันตกและภาคใต้เพื่อเสริมความมั่นคง โครงการปรับปรุงระบบส่งไฟฟ้าบริเวณภาคใต้ตอนล่างเพื่อเสริมความมั่นคงระบบไฟฟ้า ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย เป็นต้น

โดยการเบิกจ่ายงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจปี 2564 ณ สิ้นเดือนตุลาคม 2563 ของรัฐวิสาหกิจปีงบประมาณซึ่งมีผลการเบิกจ่ายสะสม 1 เดือน (ตุลาคม 2563) สามารถเบิกจ่ายได้จำนวน 8,290 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 103 ของแผนการเบิกจ่ายลงทุน โดยรัฐวิสาหกิจที่มีโครงการลงทุนขนาดใหญ่ที่สามารถเบิกจ่ายเป็นไปตามเป้าหมาย อาทิ โครงการลงทุนขนาดใหญ่ที่ติดประเด็นทางเทคนิคและดำเนินการล่าช้ามาอย่างต่อเนื่อง ที่สคร.ยังคงต้องติดตามดูแลอย่างใกล้ชิด ได้แก่ โครงการรถไฟความเร็วสูง ไทย-จีน ระยะที่ 1 โครงการระบบรถไฟฟ้าชานเมือง (สายสีแดง) ของการรถไฟฟ้าแห่งประเทศไทย และโครงการทางพิเศษสายพระราม 3-ดาวคะนอง-วงแหวนรอบนอกตะวันตก ของการทางพิเศษแห่งประเทศไทย

อย่างไรก็ตาม ก็มีโครงการลงทุนขนาดใหญ่ที่สามารถเบิกจ่ายได้ดีกว่าเป้าหมาย ได้แก่ แผนงานปรับปรุงท่อเพื่อลดน้ำสูญเสีย แผนงานปรับปรุงระบบท่อประปาเพื่อเสถียรภาพของระบบจ่ายน้ำ ของการประปานครหลวง และโครงการรถไฟฟ้าสายสีส้ม ช่วงศูนย์วัฒนธรรม-มีนบุรี ของการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย



□ โชว์เบิกจ่าย

นายประภาส คงเอียด ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) เปิดเผยว่า ณ สิ้นเดือนค.ค.63 การเบิกจ่ายงบประมาณของรัฐวิสาหกิจที่ สคร. กำกับดูแล 44 แห่ง ประกอบด้วย การเบิกจ่ายตามปีปฏิทิน 10 แห่ง มีผลเบิกจ่ายสะสม 102,389 ล้านบาท และการเบิกจ่ายงบประมาณของรัฐวิสาหกิจตามปีงบประมาณ 34 แห่ง จำนวน 8,290 ล้านบาท หรือคิดเป็น 103% ของกรอบลงทุนสะสม

ออมสินจัดบิ๊กโปรเจกต์ฟื้นฟูเศรษฐกิจ ปลดปล่อยทุนสร้างงานทำเงินสะพัดพันล้าน

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคาร
 ออมสิน เปิดเผยว่า หลังจากผู้ประกอบการ
 โรงแรม ที่พัก รีสอร์ท ร้านอาหาร ได้รับ
 ผลกระทบจากปัญหาโควิด-19 ธนาคารจึงจัด
 บิ๊กโปรเจกต์ “ออมสินเพื่อสมุย : SAMUI
 MODEL” ยกทีมผู้บริหาร กรรมการสินเชื่อ
 และพนักงานออมสิน ลงพื้นที่ อ.เกาะสมุย
 ให้ความช่วยเหลือแบบบูรณาการ พิจารณาอนุมัติ
 และมอบสินเชื่อแบบเร่งด่วน รวมถึงการเจรจา
 โกงเล่ย์หนี้ เพื่อบรรเทาภาระให้กับลูกหนี้
 เพื่อให้ดำเนินกิจการต่อไปได้

สำหรับการจัดบิ๊กโปรเจกต์ “ออมสิน
 เพื่อสมุย : SAMUI MODEL” เน้นอนุมัติ



วิทย์ รัตนกร

และมอบสินเชื่อ
 แบบเร่งด่วนเป็น
 กรณีพิเศษ หลัง
 เศรษฐกิจเกาะสมุย
 ได้รับผลกระทบ
 อย่างหนัก เพราะ
 ขาดนักท่องเที่ยว
 รวมถึงมอบเงินทุน
 และสิ่งยังชีพแก่

ผู้เดือดร้อน การจัดฝึกอาชีพสำหรับผู้ขาด
 รายได้ พร้อมกับจัดพื้นที่บูธให้ออกร้านฟรี
 สำหรับร้านค้าและ Street Food ของคนสมุย
 คาดมีเม็ดเงินหมุนเวียนช่วยพยุงเศรษฐกิจ
 ไม่ต่ำกว่า 1,000 ล้านบาท หวังเป็นกำลังใจให้
 คนสมุยสามารถผ่านช่วงเวลาอันยากลำบาก
 ครั้งนี้ โดยกิจกรรมทั้งหมดจะจัดขึ้นระหว่าง
 วันที่ 8-9 ธันวาคม 2563 ณ ศูนย์การค้าเซ็นทรัล

เฟสติวัล สมุย อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี

นอกจากนี้ ยังมอบทุนการศึกษาแก่นัก
 นุตรหลานที่ผู้ปกครองได้รับความเดือดร้อน
 ต่อยอดสู่การสร้างรายได้แบบพึ่งพาตนเองได้
 ไม่ว่าจะเป็นเงินทุนและเครื่องมืออุปกรณ์ให้
 พร้อมเริ่มต้นทำฟาร์มไก่ไข่ ทุเรียน และเมล็ด
 พันธุ์พืช การฝึกอาชีพ และการมอบสิ่งยังชีพ
 เช่น ไข่ไก่ และปลาแห้ง ที่ธนาคารออมสิน
 อุดหนุนจากชุมชนในพื้นที่เกาะสมุย เป็นต้น

และยังเปิดพื้นที่จัดลาน Street Food และ
 สินค้าพื้นถิ่น ให้ร้านค้าได้มาออกร้านจำหน่าย
 สินค้าฟรีโดยไม่คิดค่าเช่าบูธ โดยผู้ร่วมงานยังมี
 สิทธิได้รับรางวัลมากมาย

อาทิ ส่วนลดร้านค้า บัตรชมภาพยนตร์
 บัตรส่วนลดห้างซูเปอร์เซ็นเตอร์ และที่เป็น
 ไฮไลท์ คือ ผู้ยื่นขอสินเชื่อ หรืออุดหนุนร้านค้า
 ภายในงานแล้วจ่ายเงินผ่านแอปฯ
 MyMo จะได้รับแจกดวงล้อออมสิน
 100% แจก 100% แจก 100% ผ่านการปลุก
 เสกแล้วเป็นของที่ระลึก ยังไม่รวม
 กิจกรรมร่วมสนุกอื่นๆ อีกมากมายที่ธนาคาร
 ออมสินเตรียมมาจัดเต็ม พร้อมมอบของขวัญ
 ของแจกแก่ผู้ร่วมงานให้ได้ติดไม้ติดมือกลับ
 บ้านกันทุกคน การจัดงานออมสินเพื่อสมุย
 : GSB SAMUI MODEL นับเป็นอีก
 1 โครงการดีๆ ที่ธนาคารออมสินจัดขึ้นเพื่อ
 สร้างผลกระทบเชิงบวกอย่างเป็นรูปธรรม
 และสอดคล้องตามจุดยืนการเป็นธนาคารเพื่อ



■■ คณะกรรมการตัดสินรางวัลเกียรติยศ “นักการเงินแห่งปี” ของวารสารการเงินธนาคาร มีมติให้ “ผยง ศรีวณิช” กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย ครองตำแหน่งนักการเงินแห่งปี 2563 ด้วยคุณสมบัติของการเป็นนักการเงินแห่งปีครบถ้วนตามหลักเกณฑ์การพิจารณาทั้ง 4 ด้าน เป็นนักการเงินมืออาชีพที่มีวิสัยทัศน์กว้างไกลและทันสมัย มีความซื่อสัตย์ต่อวิชาชีพ สร้างความเติบโตยั่งยืนให้กับองค์กร รับผิดชอบต่อสังคมและทำคุณประโยชน์ต่อส่วนรวม...■■ “แพตริเซีย มงคลวนิช”

ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ (สบน.) เป็นปลื้มที่พันธบัตรรัฐบาลเพื่อความยั่งยืน (Sustainability Bond) ของรัฐบาลไทย ได้รับรางวัล Thailand's Best Sustainable Bond และรัฐบาลไทยได้รับรางวัล Thailand's Best Issuer for Sustainable Finance ประจำปี พ.ศ. 2563 ในการจัดอันดับรางวัล Triple A Country Awards 2020 ของสำนักข่าว The Asset พร้อมขอบคุณผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้อง



ผยง ศรีวณิช



นางสาวแพตริเซีย ศรีวรรี

ทุกรายได้เข้ามามีส่วนร่วมและช่วยให้ประเทศไทยได้รับรางวัลในครั้งนี้ สบน. คาดหวังเป็นอย่างยิ่งว่าการพัฒนา Sustainability Bond ให้เกิดขึ้นในประเทศไทย จะเป็นก้าวที่สำคัญในการช่วยแก้ปัญหาด้านสิ่งแวดล้อมและสังคม ตลอดจนเป็นการกระตุ้นให้ทุกภาคส่วนของประเทศไทยมีการออกพันธบัตรเชิงอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม เพื่อสังคม และธรรมชาติมากขึ้น...■■ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) แต่งตั้ง “นางลักษณ์ ศรีวรรี” เป็นผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนากระบวนการและนวัตกรรม ดูแลงานปรับปรุงกระบวนการทำงานทางธุรกิจ สร้างนวัตกรรมในการทำงาน รวมทั้งเสริมสร้างให้ EXIM BANK เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ มีผลตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2563 ที่ผ่านมา ...สำหรับทันผอ.คนใหม่จบการศึกษาปริญญาโท วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาการจัดการอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนิวเซาท์เวลส์ ออสเตรเลีย และปริญญาตรี วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิศวกรรมไฟฟ้า สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้ารัตนโกสินทร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เคยเป็นรองผู้อำนวยการ ฝ่ายพัฒนากระบวนการธุรกิจ หน่วยงานปฏิรูปองค์กร บริษัท แมนูลิไฟ ประกันชีวิต (ประเทศไทย) และรองผู้อำนวยการ ฝ่ายพัฒนากระบวนการธุรกิจ หน่วยงานนวัตกรรมลูกค้า ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย ก่อนจะเข้าร่วมงานกับ EXIM BANK...■■

เยาวลักษณ์ สมจิตรสกุล

สสว.ชี้ 'เอสเอ็มอี' พื้นลุยดันค้าออนไลน์

กรุงเทพธุรกิจ ● สสว.ชี้ "เอสเอ็มอี" เริ่มฟื้นตัวแล้ว พร้อมจับมือสมาคมสมาพันธ์เอสเอ็มอีไทยหนุนค้าออนไลน์ผ่าน "Star Market" คาดปีแรกมีมูลค่า 60 ล้าน ปี 64 ทะลุ 100 ล้าน

นายวิระพงษ์ มัลลย์ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) เปิดเผยว่า สถานการณ์ของเอสเอ็มอีในขณะนี้ได้เริ่มฟื้นตัวจากวิกฤติโควิดแล้ว โดยจากผลสำรวจในไตรมาส 3 พบว่าสัดส่วนรายได้ของเอสเอ็มอีต่อจีดีพีได้เพิ่มขึ้นเป็น 35% สูงกว่าไตรมาส 2 ที่อยู่ในระดับ 32% ส่วนในปี 2564 ยังคาดการณ์ได้ยาก เพราะต้องดูผลจากวัคซีนโควิดว่าจะมีผลแค่ไหน และจะมีการแพร่ระบาดในไทยรอบ 2 หรือไม่อย่างไรก็ตาม คาดว่าในปี 2565 จะเข้าสู่ภาวะปกติ และสัดส่วนของรายได้ของเอสเอ็มอีต่อจีดีพีจะขึ้นมาอยู่ในระดับ 42% ตามเป้าหมายที่วางไว้

ในส่วนของการมาตรการช่วยเหลือเอสเอ็มอีให้เข้าสู่การจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐที่มีจำนวนกว่า 1.3 ล้านล้านบาทต่อปีนั้น ล่าสุดอยู่ระหว่างการร่างระเบียบกฎกระทรวงการคลัง และคาดว่าจะมีผลบังคับใช้ในเร็วๆ นี้ ซึ่งจะทำให้เอสเอ็มอีเข้าถึงงบประมาณจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐได้ไม่ต่ำกว่า 30% หรือมีมูลค่ากว่า 4 แสนล้านบาท ซึ่งจะเป็นส่วนสำคัญในการเพิ่มรายได้ให้กับผู้ประกอบการเอสเอ็มอีที่เข้ามาลงทะเบียนกับ สสว.กว่า 2 แสนราย

นอกจากนี้ สสว.จะมุ่งเน้นการค้าผ่านระบบออนไลน์มากขึ้น โดยล่าสุดได้จัดทำโครงการพัฒนากลไกกลางเพื่อเพิ่มช่องทางการตลาดในปี 2563 เพื่อเพิ่มช่องทางการตลาดให้กับผู้ประกอบการโดยมีสมาคมสมาพันธ์เอสเอ็มอีไทยเป็นหน่วยร่วมดำเนินโครงการสร้าง e-Market place Platform ชื่อ Star Market เพื่อ

เป็นห้างสรรพสินค้าออนไลน์ สำหรับจัดจำหน่ายสินค้าจากผู้ประกอบการเอสเอ็มอีทั่วประเทศ

"สิ่งที่ผู้ประกอบการจะได้รับจากการเข้าร่วมแพลตฟอร์ม Star Market นอกเหนือจากการช่วยเพิ่มช่องทางการขายแล้ว ยังสามารถเชื่อมโยงร้านค้าระหว่าง Star Market กับ Lazada และ Shopee และอัปเดตข้อมูลสินค้า จำนวนสต็อก การสั่งซื้อสินค้าได้อัตโนมัติ"

สำหรับหลักเกณฑ์การคัดเลือกสินค้าของผู้ประกอบการเข้าร่วมโครงการ Star Market เช่น สินค้าที่มีชื่อเสียงในจังหวัดผลิตจากวัตถุดิบท้องถิ่น โดยได้ทำการคัดเลือกผู้ประกอบการทั้งสิ้น 280 ราย มีสินค้ากว่า 840 รายการ ในเบื้องต้นคาดว่าจะมีมูลค่าการค้าไม่ต่ำกว่า 50-60 ล้านบาท และคาดว่าจะในปี 2564 จะมีมูลค่าการค้าเพิ่มขึ้นอีกกว่า 1 เท่าตัว หรือไม่ต่ำกว่า 100 ล้านบาท



ทันกระแส

■ SME D Bank จัดเต็มส่งท้ายปี

ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) หรือ SME D Bank จัดเต็มเข้าร่วมงาน Thailand Smart Money กรุงเทพฯ 2020 ระหว่างวันที่ 11-13 ธ.ค.63 ณ Sky Hall ชั้น 3 เซ็นทรัลพลาซ่า ลาดพร้าว พบกันที่บูธ SME D Bank หมายเลข G1 เชิญชวนร่วมกิจกรรม 3 ซื้อมส่งท้ายปี กับ SME D Bank ได้แก่ ซื้อมสินค้าดี SMEs ส่งท้ายปี นำของดีของเด่นจากเอสเอ็มอีตัวจริง มาวางจำหน่ายในราคาประหยัด เช่น มะม่วงน้ำดอกไม้สีทอง, ปลาสด, หมูแผ่นหมูหยอง และปลากัดสวยงาม ซื้อมสินทรัพย์คุณภาพ ราคาพิเศษตอบโจทย์โดนใจ และซื้อมสินเชื่อ SMEs ดอกเบี้ยถูก เช่น สินเชื่อรายเล็ก Extra Cash ครอบคลุมทุกธุรกิจที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 กู้ได้ทั้งบุคคลธรรมดา และนิติบุคคล วงเงินกู้สูงสุด 3 ล้านบาทต่อราย อัตราดอกเบี้ยเริ่มต้น 3% ต่อปี ใน 2 ปีแรก ที่สำคัญ ไม่ต้องมีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ห้ามพลาดกับกิจกรรมดีๆแบบนี้ พิเศษ ยืนกู้ภายในงาน รับฟรี SME D Gift สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ Call Center 1357